PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL
PORTARIAS DE 11 DE JUNHO DE 2014
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1º do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve

Nº 459 – NOMEAR

PAULO HENRIQUE BARROS EDINGTON, para exercer o cargo de Procurador-Chefe da Procuradoria Federal junto à Universidade Federal do Oeste da Bahia, código CD-3.
ALOIZIO MERCADANTE OLIVA

(Publicação no DOU n.º 111, de 12.06.2014, Seção 2, página 01)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 512, DE 11 DE JUNHO DE 2014
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, e tendo em vista o disposto na Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, e na Portaria MEC nº 491, de 10 de junho de 2013, resolve:
Art. 1º Ficam designados como representantes dos órgãos do governo federal, indicados pela Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica do Ministério da Educação, para compor o Conselho Permanente para o Reconhecimento de Saberes e Competências, instituído pela Portaria MEC nº 491, de 2013, os membros:
I - NILVA CELESTINA DO CARMO, como titular;
II - OITI JOSÉ DE PAULA, como suplente.
Art. 2º Fica designada REJANE MARIA DE ARAÚJO VAGO como Secretária Executiva do Conselho de que trata esta Portaria, que em suas ausências ou impedimentos será substituída por ROSANE CAVALCANTE DE SOUSA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

PORTARIA Nº 517, DE 11 DE JUNHO DE 2014
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Art. 38, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada no Diário Oficial da União de 12 de dezembro de 1990, resolve:
Fica designado VINÍCIUS XIMENES MURICY DA ROCHA para exercer o encargo de substituto eventual do cargo de Secretário, código DAS-101.6, ocupado por Paulo Speller, da Secretaria de Educação Superior, no período de 12 a 14 de junho de 2014.
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

SECRETARIA EXECUTIVA
PORTARIAS DE 11 DE JUNHO DE 2014
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo Artigo 1º, da Portaria nº 1.508/MEC, de 16 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 17 de junho de 2003, resolve:
[bookmark: _GoBack]
Nº 877 - Fica designada ANADY RODRIGUES DE QUEIROZ para exercer a Função Gratificada, código FG-01, do Gabinete da Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior.
LUIZ CLÁUDIO COSTA

(Publicação no DOU n.º 111, de 12.06.2014, Seção 2, página 10)
1